C. 3. 5. pillule nō possunt cōfici nisi semel in anno. f. pillule alesangine in estate. f. in mense Junij vel Julij: r. sic tñ ista spēs pillularū per annū cōferuat in sua virtute: r. non plus: Magna diuersitas reperit in mēse de doll rosari: r. abstinbū: quidā ponūt añ. 3. v. quidā vero añ. 3. vj. r. ista licera verior: et melior est. p. rose ponunt vt expellāt malitiā caliditatis aloes a stomacho r. capite. Abstinbū ho vt aggreget sua stipticitate ptea lassatas ab aloē: quare. 3. v. est dosis qđ in dicta recepta appōit 3. 5. C. Aloes lauatur cū aqua pluuiālī pter hanc causam: qđ illa subtilior est p. cōis: ideoz magis penetrat p oēs partes aloes p. possēt cōmnia facere. ppter grossitiem sue substantie quare cum illa lanetur.

C. 3. 5. pillule nō possunt cōfici nisi semel in anno. f. pil-

C. Aloes in nat hoc mō. Accipe de aloes succotrino mēdo qđ cito frāgat: r. boni sit odoris quātitatē quā volueris bñ terat: r. cribellet: deinde p. hīcā r. in scutella lapidea vitreata: et roret aloes ex aqua pluuiālī: r. donec ab ea p totū: deinde soli exponat: r. explicat p mīra: ab illa aqua: r. cū delicatū fuerit: iterū terat: r. sctoz: iterū imbutatur ex aqua pluuiālī: r. dimitte siccatā sic.

C. Descriptio. xxv.

Pillule mastice petri de apono sup addētionibus factis ad def. c. de medicinis appetitus corrupti i sine capitali: qđ pseruat stomachū ab oī lesione intrinseca: nec pmittit humores putrefieri i ea: r. multas alias laudes ei⁹ attribuit. R. mastiis boni. 3. 5. aloes electi. 3. r. agarici boni. 3. ij. cōfice cū succo altilei. cū vino cocto vel sapa vel rob qđ idē sunt prius puluerizatis omnibus.

C. Differentia est inter rob robur: et syrūp. Nam rob idē est qđ vīnū vltimate decoctū. Robū idem est qđ succus in spissatus vel caliditate solis vel ab igne. Syrupus vero est decoctio in spissata ab igne cum qua ponitur zucharam vel mel vel sapa.

C. Descriptio. xxvj.

Pillule auree Hico. sic dicte ppter earū excellentiam. p. purgāt caput: lumē oculos r. acūt: vt cōstitūt stomachi r. intestinorū expellunt: r. sine molestia purgant. R. aloes electi dragridij ana. 3. v. p. sarum semis apij añ. 3. ij. 3. seminis anisi feminis feniculi añ. 3. j. 3. croci interioris colomēntis mastiis añ. 3. j. puluerizētur nō multum subtiliter: r. forment pillule cū aqua infusiois dragagātī.

C. Dicitur pillule auree per metaphorā: qđ sic aurū p cōfios p. ceteris metallis: ita iste pillule ad cōpēdoā efficit: ad suos faciedos dant pfectiores albis cōparatis ad suos efficit cōplēdos: r. multū in vsu habentur. C. De colouintida inter doctrinos est differentia: multi ponunt quando recipiunt: inter tota colloquintidē: semina r. pulpam: vt vult ceteri: r. male faciunt. Alij vero ponunt pulpam sine semine vt alij omnes scribunt docto. et isti melius faciunt: r. sic communitur ab oībus ponitur: vt semitudo: de modo preparatiōis ponit. sic in eue in descriptione troscilozum alanda: inter illam a granis mundari.

C. Descriptio. xxvij.

Pillule turbithatbe: r. dicuntur auree ad def. sue: que cholera: r. flegma sine molestia purgant: stomachū et epar confortant: et digestionem procurant: turbithatbe a turbith: et sunt pime que sunt in vsu. R. turbith boni. 3. r. ij. aloes. 3. j. 3. mastiis rosarum ana.

3. vj. mirab. cetrinorū. 3. x. croci. 3. ij. pulueri
rizerunt: et confice cum succo absinthij.

¶ In istis pillulis non ponit zinziber: hoc est vt debili-
tatis sint: et a longe nō trahant: qđ secus facerent si in
eis poneret: zinziber enī permittitur cū turbidū fortificat
istius solutionē: et facit qđ a longinquo attrahat.

¶ Descriptio. xxxij.

Pillule aggregatiue ex inuictione zinfes. de
descriptione nra: vt ipse inqt. Exptoz iuanamē
toz ad febres antiquas: et ad febres diuersi-
tatis: et ad egritudines capitis. stomachi. et
epatis: et educit putrefactionē vtriusq; cho-
lere et flegmatū: et mūdificat instrumēta sen-
suum. R. mirabolanoz citrinorū rauedensi
ana. 3. 5. succi eupatorij: succi absinthij añ. 3.
ij. diagredij. 3. vj. kebulozum indozum aga-
rici coloquintide pelypodij. ana. 3. ij. tur-
bitū boni aloes ana. 3. vj. masticis rosarum
salifgemme epithimi anisi zinziberis añ. 3. 4.
miscē et reformentur cum electuario rosato
omnibus prius puluerizatis. Nota qđ succi
intrātes in istis et alijs pillulis seu pfectioni-
bus hoc mō sunt: accipiat absinthiū: et bene
cōteratur. deinde in peciara raro inuolatur:
postea cū torculari exprimat: et absq; alia co-
latura in vesica ponat: et soli ad exsicandum
permittat: si enī a parte grossa colaretur in
vesica nihil remaneret: eo quia pars aque a
sole cōsumeretur: et vt de absinthio dico: ita
et de alijs omnibus herbis intelligatur et c. et
per annum conseruatur.

¶ Nota qđ iste pillule: et pillule de hermodactilis descri-
ptione nostra des. de hermodactilis minoris reformā-
tur cum electuario ros. qđ quidā ignari apothecarij
reformunt cum electuario de succo ros. et valde errant et
hoc auaritia ducti.

¶ Nota insup qđ si simpliciter scriptū reperio pillularū
aggregatiuarū de istis supra descriptis est intelligendū
que sunt perfectiones alijs magisq; correcte.

¶ Descriptio. xxxij.

Pillule de fumoterre. Auic. li. iij. c. viij. c.
desca. vici cura. Galētes ad puritū et labiē:
et ad egritudines de materia adusta. R. mi-
rabolanoz citrin. kebuloz nigroz indorū
añ. 3. 5. aloes suocrini. 3. vj. scamonee. 3.
v. puluerizent oīa nō multū subtili. Et cōfi-
ce cū aqua fumiterre irrozādo ea: et dimittā
tur donec exiccet: et imbibatur vice altera:
et dimittatur donec exiccetur: et fiat tribus vi-
cibus sic: et in oīi vice fiat sicut sorbitio: deo-
inde dimittantur donec inspissentur: et com-
pectum fiat: et fiant inde pillule.

¶ In intelligendū est: et in oibus alijs locis in quibus
scribitur mirabolani qđ solum cortices amoris oibus
accipi debent mirabolanoz.

¶ Modus faciēdi supra scriptarū pillularū fere vt ob-
seruatur: hoc mō fieri debet: et aut pscripta in eis: deca-

de irrozent aqua fumiterre: cū qđ oēs partes sparā pe-
netret: deinde in sole ad exsicandum ponant: et ante pfectā
exsicationē: si post aliquale siccationē iterū aqua fumit-
terre irrozent: et soli exponant: et hoc ter fiat: vitium in so-
le exponatur: et tū mittantur donec pillularū formā acci-
pere possint: einde remouentur et conseruentur.

¶ Descriptio. xxx.

Pillule de mezereon des. que sunt mis-
rabiles ad hydropisim ed. ut aquā citrinā:
et sunt ex parte. R. folioz mezereon pparat-
toz. 3. v. mirabolanoz citrinor. 3. ij. kebul-
lorū. 3. ij. miscē: et puluerizent oīa nō multū
subtiliter: et cōfice cum aqua endiuie: in qua
dissoluti sint tamarindi et teremabin: id est
māna añ. 3. j. et fiat massa.

¶ Mezereon pparat hoc mō. Infundat in fortissimo
aceto: et per diē dimittat et exicari permittat: deinde cō-
terat et admittat. Hoc enī mō pparat vt scrofulas et
inflammatio qđ in eo est amouet: parū enī sufficit de deco-
ctione et laboriosa cōtione virtutē qđ destruit et resoluit.

¶ Descriptio. xxxj.

Pillule de hiera simplicis. Gal. vj. terapen-
tice. ca. xij. Que sunt sublimes: et laudes earū
sunt dicte superius in ca. de hiera. R. specierū
hierē simplicis Gal. 3. 4. Et conficiatur cū
melle rosato: et fiat massa. Nec aliud est ad-
dendum nec diminuendū: et hoc modo Ga-
lenus describit loco allegato supra.

¶ Necessitas cōpositionis pillularū fuit qđ medicis volē-
tes dare subtilitā medicine in forma in qua vna mouet
in stomacho oportuit eas optare in forma pillularū: cū
solidū magis in stomacho fieri qđ quę alia forma.

¶ Descriptio. xxxij.

Pillule de hiera cōposita siue de hiera cum
agarico magfales: que sunt maximi iuua-
menti solutione educēt vtrāq; cholera: et
flegma et humores viscosos: et putridos: et
earū pprietates est mūdificās crebrū: mem-
bra sensuū. R. specierū hierē simplicis gales-
ni agarici trociscati añ. 3. aloes boni subtili-
liter puluerizati cōtrotiti. 3. j. miscē cū melo-
le rosato: et fiant pillule sē massa.

¶ Hoc meo libello notandū est qđ aliquibus in descriptio-
nibus et cōpositiōibus reperit terant: et in aliqđ cōterā-
tur. Illa differētia est inter tero et cōtero. Terere enī idēz
est qđ re aliquā diuidere p parte grossa. Conterere ho-
idē est qđ re diuidere p parte subtilissimas. Ideo qđ in-
tendo spēs subtilissimas scribere debere scribo cōterant. Cū
ho volo et grosso mō puluerizetur dico: et scribo terant
quare et supra scriptis: et infra scriptis cōpositiōibus
ad hoc bene aduertatur.